
ANO XXIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 20 de Outubro de 2020 - Nº 6066 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   4 

MATA DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAL 

03.11.2020 

949331-0 
ARTHUR LINS COSTA 
DE ALENCAR 
SILVEIRA 

ESCOLA DE FORMAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAL 

01.10.2020 A 
30.10.2020 

949110-4 
NELSON FELIX DA 
SILVA NETO 

CHEFIA DE GABINETE 
05.10.2020 A 
03.11.2020 

944403-3 
DELVANE 
CAVALCANTE 
FERNANDES LIMA 

JUNTA DE SERVIÇO 
MILITAR- BENEDITO BENTES 

15.10.2020 A 
13.11.2020 

949097-3 
SANDRA CEDRO 
LIMA 

DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO , 
ORÇAMENTO E FINANÇAS 

15.10.2020 A 
13.11.2020 

948432-9 
FÁBIO EDUARDO 
CIRINO FREIRE 

ASSESSORIA DE GABINETE 
19.10.2020 A 
17.11.2020 

950241-6 
FABIANA MENDONÇA 
VIANA 

ASSESSORIA TÉCNICA 
20.10.2020 A 
18.11.2020 

  
Maceió/AL, 30 de Setembro de 2020. 
  
DANIEL DA CRUZ BORGES CAVALCANTI DE BARROS 
Chefe de Gabinete/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 
  
*REPRODUZIDO POR INCORREÇÃO. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:ECE7FD71 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0812 MACEIÓ/AL, 19 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 
supedâneo no PARECER PA/PGM nº. 1099/2017, exarado nos 
autos do Processo Administrativo de nº. 05800.082815/2016 e do 
Processo Judicial nº. 1100.59443/2020, 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR a progressão por titulação do servidor público 
municipal, ALAX YTALO FERREIRA TREVAS, ocupante do 
cargo Agente Comunitário de Saúde, sob a matrícula de nº 0935218-0, 
pertencente ao Quadro de Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SMS, com carga horária de 40(quarenta) horas 
semanais, a fim de progredir na carreira da Classe A/Padrão 03 para a 
Classe B/Padrão 01, com fundamento no Art. 8°, da Lei nº. 
5.241/2002. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:24920EC0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0813 MACEIÓ/AL, 19 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 
supedâneo no PARECER PA/PGM nº. 429/2018, exarado nos autos 
do Processo Administrativo de nº. 03500.073547/2017 e do 
Processo Judicial nº. 1100.60093/2020, 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR a progressão por titulação do servidor público 
municipal, ALEXANDRE DA FONSECA FRANCO, ocupante do 
cargo Guarda Municipal, sob a matrícula de nº. 0020772-1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - 
SEMSCS, com carga horária de 40(quarenta) horas semanais, a fim 
de progredir na carreira da Classe D/Padrão 02 para a Classe D/Padrão 
06, com fundamento no Art. 20, da Lei nº. 4.974/2000. 
  

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1A15EBDF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0814 MACEIÓ/AL, 19 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 
supedâneo no PARECER PA/PGM nº. 1154/2018, exarado nos 
autos do Processo Administrativo de nº. 05800.021430/2018 e do 
Processo Judicial nº. 1100.58092/2020, 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR a progressão por titulação do servidor público 
municipal, JOSÉ ARAÚJO DOS SANTOS, ocupante do cargo 
Agente Comunitário de Saúde, sob a matrícula de nº. 0016769-0, 
pertencente ao Quadro de Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SMS, com carga horária de 40(quarenta) horas 
semanais, a fim de progredir na carreira da Classe D/Padrão 02 para a 
Classe D/Padrão 06, com fundamento no Art. 8°, da Lei nº. 
5.241/2002. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:76E2C26E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº. 009/2020. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída 
pela Lei nº. 6.132/2012 e pela Portaria nº. 1170 de 18 de Setembro de 
2020, torna público o resultado da análise de proposta de habilitação. 
Após a sessão pública para abertura de envelope de habilitação, 
realizada no dia 21/09/2019 e transcorrido prazo recursal do 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 
009/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para execução do Projeto do Espaço 
Multifuncional, Av. Empresário Carlos da Silva Nogueira, no bairro 
Jatiúca, no Município de Maceió/AL., resolveu esta Comissão manter 
a INABILITAÇÃO das empresas GRM CONSTRUCÕES E 
LOCAÇÃO LTDA pelo não cumprimento dos itens 8.12.2.3 
ANEXO I –C e 8.9 ANEXO I –G; AM3 ENGENHARIA e TEC 
CONSTRUÇÕES LTDA pelo não cumprimento integral dos itens 
8.12.2.2; do edital. Porém por serem as únicas presentes no certame 
licitatório, fica fixado o prazo de 08 (oito) dias úteis, conforme dispõe 
o art.48, § 3º da Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, para 
apresentação de nova documentação, na sala de diretoria de Licitação 
da Secretária de Municipal de Infraestrutura. 
  
Maceió/AL, 16 de Outubro de 2020. 
  
JUNIELY BATISTA DA SILVA  
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 
Presidente da CPLOSE 
Matrícula nº. 953970-0 
  
*Republicado por Incorreção. 


